obrigações legais e contratuais, designadamente o cumprimento do projeto tauromáquico proposto, 

o concorrente ao qual for atribuído o direito de exploração da Praça de Touros de Estremoz, terá 

que prestar  ao Município de Estremoz uma caução no  valor de €1.500,00 (mil  e quinhentos 

euros).

O  ato  público  de  abertura  das  propostas  realizar-se-á  no  Salão  Nobre  do  Edifício  Paços  do 

Concelho, sito no Rossio Marquês de Pombal, em Estremoz, no dia 16 de dezembro de 2025, 

iniciando-se  pelas  14:00  horas,  podendo  todos  os  interessados  e  demais  pessoas  assistir  e